COGITATIONES CHRISTIANÆ.

Quolibet die mensis utiliter
suscipiendæ.

PRIMUS DIES.

De Fide.

I.

Totum illud, quod à Fide Christiana docemur, haud alij innititur fundamento, quam solius Dei revelantis authoritati. Ex ore Christi proleta est ea doctrina, quam Ecclesia fidelibus credendam proponit: itaque errandi periculum non est, ubi Veritas ipsa se comitem præbet & ducet.

II. Quid prodest fides, nisi eâdem ut regulâ pro moribus conformandis utaris? nunc quid dementis animi est argumentum, vel leviter dubitare de veritate ejus doctrinæ, quæ à Deo ipso revelata, quam tot Christi Martyres suo subscripterunt cruento, & profuso consignarunt sanguine: quámque tot stabilitam

miraculis, vel ipsi Dæmones diversis in occa-
sionibus professi sunt ? at major tua est de-
mentia, si credideris Christi doctrinam esse
veram, & vixeris, quasi haud dubitares de
eiusdem falsitate : an non hoc modo credunt
Dæmones ? quorum vita & fides discrepant.

III. Ergo fides sit deinceps actionum mea-
rum principium & regula totius vitæ. Quod
illa reprobat damnatque, hoc ego vicissim
reprobo & damno, non attentis naturæ re-
pugnantis legibus. Quandocunque occasio
tulerit, Evangelij radios sæculi hujus nequam
oppónam tenebris. Quid enim mundus fug-
gerit ? quisq; sequatur suarum passionum im-
petus ; nihil adversi patienti ferat animo ;
vindictam de inimicis querat, sumatque : at
quid Christus ? quid docuit Æterna Veritas ?
planè contrarium prædictis : utrūm sequeris
Jesum Christum, an mundum ?

*Ages Deo gratias, quod te ad veram fidem vo-
caverit ; & Symbolum Apostolicum eâ attentione
dices, quâ solemnem fidei professionem recitares.*

Adauge nobis fidem. *Luc. 17.*
Qui prodest, si quis Catholicè credat,
& gentiliter vivat ? *Pet. Damianus.*

S E C U N D U S D I E S .

De Fine Hominis.

I. **D**eus solus , finis noster ultimus est : nec potuit nos creare, quām propter semetipsum: conscientia nostra dat nobis testimonium, quod simus propter D' eum : nec quisquam hæc negaverit, nisi is, qui seipsum decipit & prodit.

II. Unicuique hoc dandum, quod ad ipsum pertinet: demus ergo nos Deo, quia ejus & factura, & creatura sumus : si quis noluerit ei subesse sponte, ut obediens filius, suberit vel invitus , ut servus & mancipium : necesse enim est, ut vel vivamus sub imperio ejus bonitatis , aut rigorosæ justitiae. Quod placuerit elige.

III Qualibet res dirigitur in suum finem ; & agitur juxta leges naturæ. Si Sol, cuius est æra & mundum illuminare, lucem hominibus subtraheret ; nunquid foret, ac si non esset ? aut potius monstria alicujus, & portentis loco haberetur ? Simili planè modo homo à Deo, & propter Deum creatus , si ejusdem servitio subtrahat : non homo, sed monstrum est. Itaque deinceps solius ero Dei, omnes cogitationes A II H 5 gitatio-

gitationes vitæ meæ non aliud spectabunt, quām majus ejusdem obsequium. Ah quām languidè hucusque intentiones meas in metam, qui Deus est, direxi: Ah quam deinceps vitam vivam in terra; nisi unicum illum, ob quem creatus sum, finem respiciam!

Natus ad tam sublimem & præcellentem finem, nulli unquam adhærebo rei, quæ aut excellētiam meam contaminare, aut decus creationis mee subvertere valeat.

Dominus meus & Deus meus. *Ioan. 10.*

Totum te exigit, qui totum te fecit. *S. Augustinus.*

TERTIUS DIES.

De Mundi contemptu.

I. **T**S, qui mundo adhæret, habet, unde minus rectè dicatur Christianus; certè Christi non manet, qui ait: *Ego non sum de hoc Mundo:* mundus enim cum suis titulis, opibus & pompis capitalis est Jesu Christi inimicus: principia Christi & ejus præcepta, ac intentiones adversantur ijs, quæ tradit mundus: utrique simul servire non potes: aut hunc, aut illum oderis, necesse est.

II. Amor

II. Amor mundi violat juramentum factum in Baptismo; ubi Sathanæ & ejus pompis renunciavimus: tenemur itaq; vi arctissimæ obligationis hujus laudum, dignitatum, gloriæ, & rerum omnium, quæ mundi amatoribus admirationi sunt, manifesti esse contemptores. Quanta perfidia, imò quam abominandum sacrilegium hominis Christiani, mundum, ceu idolum colere, & terrena cælestibus præhabere!

III. Nihil reperias in mundo, quod amore animi immortalis dignum sit; imò nec tantum boni habet, quo ijs, qui ipsi ut affecclæ serviunt, satisfaciat: ejus thesauri, recreaciones, honores occupant quidem & implicant cor humanum, verùm explere, ut quietum sit, haud possunt: sunt enim ea, quæ mundus aestimat, falsa, & evanida, quibus specie veri boni suis amatoribus illudit. Quò fortuna magis arrideret, tanto certius illudit, & gravius præparat præcipitum: omnes ejus illecebraz plenæ sunt amaritudine: æquè suspiratur sub corona aurea, quam in pedicis ferreis.

Ora Deum, ut spiritum hujus mundi in te destruat, donetq; gratiam, quam perfectam abnegationem, & renunciationem pomparum, titulorum,

opum,

opum, famæ, existimationis, & omnium, quæ mundus querit, & estimat, consequare.

Quod hominibus altum est, abominatio
est apud Deum. *Luc. 16.*

Væ his, qui adhæserunt transeuntibus ;
quoniam simul transeunt.

QUARTUS DIES.

De Morte.

I. **E**st, quod mortem timeat Christianus, si
vitam Christiano homine indignam
duxerit : quam reddes Deo rationem de vi-
ta in voluptatibus traducta ? quam ineffabiles
adferet angustias & anxietates vel solùm co-
gitare, omnes occasions salutis reparandæ
perditas ? verè amara mors est homini impio,
Dei inimico ; dum funestissimum illud tem-
poris attinget momentum, quod omnes ho-
nores, voluptates, & bona fortunæ termina-
bit, & pœnas sceleribus æternū destinatas
inchoabit.